1

ỦY BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG KIẾN TƯỜNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /TB-UBND Kiến Tường, ngày  12  tháng 11 năm 2025

THÔNG BÁO
Thể lệ cuộc thi sáng tác khẩu hiệu (Slogan) phường Kiến Tường

Căn cứ Kế hoạch số 1936 /KH-UBND ngày 12 / 11 /2025 của UBND
phường Kiến Tường về Tổ chức cuộc thi sáng tác khẩu hiệu (Slogan) phường
Kiến Tường. UBND phường Kiến Tường thông báo thể lệ cuộc thi như sau:

1. Yêu cầu:
Khẩu hiệu (Slogan) được sáng tác phải đảm bảo ngắn gọn, dễ hiểu, dễ

nhớ, dễ truyền đạt, có ý nghĩa sâu sắc, thể hiện được nét đặc trưng, định hướng
phát triển và giá trị văn hóa của phường Kiến Tường.

2. Đối tượng tham gia:
Tất cả cán bộ, công chức, viên chức của các cơ quan, đơn vị trên địa bàn

phường Kiến Tường.
Lưu ý: Ban tổ chức, Ban giám khảo không được tham gia cuộc thi.
3. Yêu cầu đối với tác phẩm dự thi:
- Khẩu hiệu ngắn gọn, cô đọng, dễ đọc, dễ hiểu, dễ nhớ (tối đa 10 từ).
- Có tính sáng tạo, độc đáo, không trùng lặp, không sao chép từ các nguồn

khác.
- Thể hiện được nét đặc trưng, giá trị văn hóa, định hướng phát triển, khát

vọng xây dựng phường Kiến Tường ngày càng văn minh – hiện đại – nghĩa tình.
- Tác phẩm dự thi phải kèm theo thuyết minh ngắn gọn (tối đa 200 từ) nêu

ý nghĩa, thông điệp của khẩu hiệu.
4. Thời gian tổ chức:
- Phát động cuộc thi: 15/11/2025.
-Thời gian nhận bài dự thi: Từ ngày 15/11/2025 đến hết ngày 30 /11/2025.
- Công bố và trao giải: Dự kiến vào tháng 12/2025.
5. Cách thức tham gia:
- Bài dự thi gửi trực tiếp hoặc qua email đến Ban Tổ chức theo địa chỉ:
- Phòng Văn hoá - Xã hội phường Kiến Tường.
- Địa chỉ: Số 29, Thiên Hộ Dương, phường Kiến Tường, tỉnh Tây Ninh.
- Điện thoại liên lạc: (0272) 841 040

2

- Địa chỉ Email: pvh.kientuong@tayninh.gov.vn
- Mỗi cá nhân/nhóm có thể gửi tối đa 03 tác phẩm.
- Bài dự thi hợp lệ phải ghi rõ họ tên, địa chỉ, số điện thoại liên hệ.
6. Giải thưởng:
01 giải nhất (chọn làm khẩu hiệu (Slogan)): 2.000.000 đồng (Hai triệu

đồng) và kèm Giấy khen của Chủ tịch UBND phường.
7. Sử dụng tác phẩm đạt giải:
- Tác phẩm đạt giải Nhất sẽ được lựa chọn làm khẩu hiệu chính thức của

phường Kiến Tường, sử dụng trong các hoạt động tuyên truyền, quảng bá, cổ
động và các ấn phẩm truyền thông của địa phương.

- Ban Tổ chức được quyền sử dụng, chỉnh sửa, biên tập tác phẩm để phù
hợp với mục đích tuyên truyền mà không cần xin phép thêm tác giả.

Ghi chú: Thể lệ cuộc thi được đăng tải trên Trang thông tin điện tử của
phường Kiến Tường tại địa chỉ: https://kientuong.tayninh.gov.vn và phát thanh
trên Hệ thống truyền thanh phường.

Ủy ban nhân dân phường Kiến Tường mong nhận được sự phối hợp, hỗ trợ
của các tổ chức, cá nhân liên quan; sự hưởng ứng nhiệt tình của cán bộ, công
chức, viên chức phường, góp phần cho hội thi sáng tác khẩu hiệu (Slogan)
phường thành công tốt đẹp./.

Nơi nhận:
- TT. ĐU, TT. HĐND phường (b/c);
- CT, các PCT.UBND phường;
- UB. MTTQVN phường;
- Ban Xây dựng Đảng phường;
- Các cơ quan, ban ngành, đoàn thể phường;
- Trung tâm cung ứng DVSNC phường;
- CVP, PCVP, NCvx;
- Lưu: VT, PVHXH-T.

TM.ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Huỳnh Thanh Vinh

mailto:pvh.kientuong@tayninh.gov.vn
https://kientuong.tayninh.gov.vn/

3

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

PHIẾU ĐĂNG KÝ DỰ THI
Sáng tác khẩu hiệu (Slogan) phường Kiến Tường

Kính gửi: Phòng Văn hóa – Xã hội phường Kiến Tường.
1. Tên nhóm, cá nhân: ……………………………………………
2. Địa chỉ liên hệ:………………………………………………………….
3. Số điện thoại:……………………………………………………………
4. Thông tin chi tiết:
- Ngày, tháng, năm sinh:…………………………………………………..
- Số CCCD:………………………………………………………………...
- Ngày cấp:……………………………Nơi cấp:…………………………..
Nếu là Nhóm:
- Họ và tên người đại diện:……………………………………………….
5. Số lượng bài thi khẩu hiệu (Slogan):…………………………………
6. Cam kết:
Chúng/tôi cam đoan các tác phẩm này là do chúng/tôi tự sáng tác, không

sao chép với bất cứ hình thức nào, chưa từng đạt giải, công bố, sử dụng và chịu
trách nhiệm trước pháp luật khi có tranh chấp về sở hữu trí tuệ.

……………., ngày …….tháng……năm 2025
                                                 Người dự thi/người đại diện

                                                   (Ký ghi rõ họ tên)

4

BÀI THUYẾT MINH

1. Tên nhóm, cá nhân:…………………………………………………………

2. Nội dung thi: Khẩu hiệu (Slogan) phường Kiến Tường.

3. Mã tác phẩm: Ví dụ: VN01, VN02, VN03.

4. Khẩu hiệu (Slogan) dự thi: …………………………………………………

5. Thuyết minh ý tưởng:………………………………………………………..

…………………………………………………………………………………….

……………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………

……………., ngày …….tháng……năm 2025
                                                 Người dự thi/người đại diện

                                                   (Ký ghi rõ họ tên)

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-13T09:41:34+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TÂY NINH
	Huỳnh Thanh Vinh<vinhht@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-13T10:19:59+0700
	Tây Ninh
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN PHƯỜNG KIẾN TƯỜNG<ptckhkientuong@tayninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-13T10:19:59+0700
	Tây Ninh
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN PHƯỜNG KIẾN TƯỜNG<ptckhkientuong@tayninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!